Боброва В.Д.

8 (843) 264-74-09

Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

______________________№_________________

На №_________________от_________________

Председателю правления

Ассоциации организаций народных

художественных промыслов,

ремесленников и художников

«Наследие и традиции»

С.Е. Коломийцеву

Уважаемый Сергей Евгеньевич!

Выражаем Вам глубокое уважение и сообщаем, что с 15 по 23 июля 2023 года

в Республике Татарстан на территории Болгарского государственного историко-

архитектурного музея-заповедника состоится фестиваль «Возрождение: Эпос в

современном прочтении» (далее - Фестиваль), получивший грантовую поддержку

Президентского фонда культурных инициатив по итогам конкурса 2023 года.

Фестиваль является уникальной площадкой для объединения представителей

разных национальностей, и направлен на продвижение и популяризацию культуры

народов России как внутри страны, так и за рубежом.

Пользуясь случаем, благодарим Вас за личный вклад в развитие

межкультурного сотрудничества, и приглашаем принять участие в Фестивале

в качестве почетного гостя.

Приложение:

1. Пресс-релиз Фестиваля – на 4 стр. в 1 экз.

2. Программа Фестиваля – на 23 стр. в 1 экз.

С уважением,

Министр                      И.Х. Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 5420-16 от 26.06.2023. Исполнитель: Боброва В.Д.
Страница 1 из 28. Страница создана: 26.06.2023 16:43

С 15 ПО 23 ИЮЛЯ 2023 Г.

В ГОРОДЕ БОЛГАР ПРОЙДЕТ САМЫЙ ГРАНДИОЗНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

«ВОЗРОЖДЕНИЕ: ЭПОС В СОВРЕМЕННОМ ПРОЧТЕНИИ»

Документ создан в электронной форме. № 5420-16 от 26.06.2023. Исполнитель: Боброва В.Д.
Страница 2 из 28. Страница создана: 26.06.2023 16:43

С 15 ПО 23 ИЮЛЯ 2023 Г.

В ГОРОДЕ БОЛГАР ПРОЙДЕТ САМЫЙ ГРАНДИОЗНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

«ВОЗРОЖДЕНИЕ: ЭПОС В СОВРЕМЕННОМ ПРОЧТЕНИИ»

Опера «Кара пулат».
Татарский государственный театр драмы и комедии
имени Карима Тинчурина.
Республика Татарстан. г. Казань

Эпическая драма по мотивам эпоса
«Калевала», КУЛЛЕРВО / KULLERVO.
Государственный Национальный театр
Республики Карелия (Национальный театр Карелии)

Драматическое сказание «Манасчы».
Бишкекский городской драматический
театр им. А. Умуралиева.

Спектакль «Завет хана Кубрата»
АО «Исторический парк», г. Варна, Болгария.

Олонхо «Кыыс Дэбилийэ».
Автономное учреждение Республики Саха (Якутии)
«Театр Олонхо»

Документ создан в электронной форме. № 5420-16 от 26.06.2023. Исполнитель: Боброва В.Д.
Страница 3 из 28. Страница создана: 26.06.2023 16:43

С 15 ПО 23 ИЮЛЯ 2023 Г.

В ГОРОДЕ БОЛГАР ПРОЙДЕТ САМЫЙ ГРАНДИОЗНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

«ВОЗРОЖДЕНИЕ: ЭПОС В СОВРЕМЕННОМ ПРОЧТЕНИИ»

ТВОРЧЕСКИЕ ЛАБОРАТОРИИ

В театральной творческой лаборатории
примут участие студенты и режиссеры из
Российского института театрального ис-
кусства (ГИТИС) мастерской С. Женовача и
студенты из образовательных учреждений
г. Казань. Результатом лаборатории ста-
нет постановка спектаклей «И ДОЛЬШЕ
ВЕКА ДЛИТСЯ ДЕНЬ…» (Чингиз Айтматов) и
«КЫССА-И ЙУСУФ» (по произведению Кул
Гали).
Наставник – российский режиссер, актер
театра и кино – Александр Коручеков

ЭТНОМАРКЕТ «СТИЛЬ ЖИЗНИ –
КУЛЬТУРНЫЙ КОД»

Ярмарка мастеров народных художествен-
ных промыслов и ремесел из регионов РФ.
Более 100 мастеров представят свои из-
делия и проведут мастер-классы. https://
kodfest.ru/services
Регистрация по ссылке: https://tatcultresurs.
ru/news/otkryta-zayavochnaya-kampaniya-
na-pokazy-avtorskikh-kollekciy-v-ramkakh-
etno-festivalya-stil

III МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЭТНОКУЛЬТУРНЫЙ
ФЕСТИВАЛЬ «АГА БАЗАР»

«Ага Базар» объединит на своей площад-
ке творческие коллективы, сольных ис-
полнителей и инструменталистов, популя-
ризирующих народную культуру, ярмарка
мастеров народных и художественных про-
мыслов Республики Татарстан.
Регистрация по ссылке: https://forms.
yandex.ru/u/649027cb693872050b35f79f/

III ЭТНО - FASHION ФЕСТИВАЛЬ НАРОДНОГО
ТВОРЧЕСТВА И ДЕКОРАТИВНО –
ПРИКЛАДНОГО ИСКУССТВА
«СТИЛЬ ЖИЗНИ – КУЛЬТУРНЫЙ КОД»

Модные показы от ведущих этнодизайне-
ров России и стран ближнего зарубежья.

ДЕЛОВОЙ ФОРУМ.

Панельные дискуссии, круглые столы, пре-
зентации и творческие лаборатории с ди-
зайнерами.

ВЫСТАВКА ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНО-
ГО ИСКУССТВА «НАСЛЕДИЕ И ТРАДИЦИИ»
 (г. Казань)

Выставка представит единение культур
народов России с уникальными авторски-
ми работами заслуженных мастеров и ху-
дожников. На протяжении работы всей вы-
ставки «Наследие и традиции» посетители
смогут пообщаться с именитыми художни-
ками и мастерами.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ДЛЯ МА-
СТЕРОВ И РЕМЕСЛЕННИКОВ «МАРКЕТИНГ
ДЛЯ МАСТЕРОВ НАРОДНЫХ ПРОМЫСЛОВ»

Регистрация на образовательные меропри-
ятия для мастеров НХП: https://tatcultresurs.
ru/news/priglashaem-k-uchast iyu-v-
obrazovatelnom-seminare-dlya-masterov-
narodnykh-promyslov.

КОНЦЕРТНАЯ ПРОГРАММА ОТ ЛУЧШИХ
ИСПОЛНИТЕЛЕЙ ТАТАРСТАНА, РОССИИ И
БЛИЖНЕГО ЗАРУБЕЖЬЯ

Документ создан в электронной форме. № 5420-16 от 26.06.2023. Исполнитель: Боброва В.Д.
Страница 4 из 28. Страница создана: 26.06.2023 16:43

С 15 ПО 23 ИЮЛЯ 2023 Г.

В ГОРОДЕ БОЛГАР ПРОЙДЕТ САМЫЙ ГРАНДИОЗНЫЙ ФЕСТИВАЛЬ

«ВОЗРОЖДЕНИЕ: ЭПОС В СОВРЕМЕННОМ ПРОЧТЕНИИ»

                                              ПОДРОБНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:
https://tatcultresurs.ru/,

https://vk.com/tatcultresurscentr.
Тел. горячей линии: 8(84347)30332.

Тел. для справок (для участников и гостей фестиваля):
+7 917 282-46-78, + 7 937 524 46 78

Приглашаются к участию журналисты.
Аккредитация СМИ:

 5269169@mail.ru,  89375269169

ЕВРАЗИЙСКАЯ АССОЦИАЦИЯ
ЭТНОДИЗАЙНЕРОВ

Республиканский
фонд
Возрождение

Документ создан в электронной форме. № 5420-16 от 26.06.2023. Исполнитель: Боброва В.Д.
Страница 5 из 28. Страница создана: 26.06.2023 16:43